

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130  
0359552

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03 10:36:44 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:51:11 -03'00'

MARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:94972  
184515

Assinado de forma digital por MARCILENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:02:30 -03'00'

000031  
B.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02 /2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021

Aos 21 dias do mês de maio, do ano de 2021 o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.745.480/0001-24, com sede administrativa à rua Cecília Vieira dos Santos 784, Bairro Serrano Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretária a Sra° Osanir dos Santos Costa, doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO n° 011 /2021**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 004, de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Permanente, para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Saúde
- Prefeitura Municipal de Itabaiana
- Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
- Fundo Municipal de Meio Ambiente

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

**FORNECEDORA 01:** ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.368.629/0001-24, sediada na Rua Bonfim nº130, bairro Passa Vinte, sala 103 E, Pajhoça/SC CEP: 88.132-135, neste ato representado Tiago Queiroz Ortiz, RG nº 46185529 SSP/SP e CPF nº 372.008.378-06, E-mail: [licitaecomais@gmail.com](mailto:licitaecomais@gmail.com), Telefone (48) 3033-2320.

ROSALY DOS  
SANTOS:56428  
804468

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 12:16:39 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:50:51 -03'00'

- CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:013003  
59552Assinado de forma digital  
por CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:36:53 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALAssinado de forma digital  
por MARCILENE SANTOS  
CALAZANS:9497218  
4515  
Dados: 2021.05.17  
09:08:58 -03'00'

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	18	TCL	2.340,00	42.120,00
3.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	6	GREE	3.850,00	23.100,00
<b>Total:</b>	<b>R\$: 65.220,00</b>					

**FORNECEDORA 02:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.417.928/0001-79, sediada Rua Azaléia nº 2421, Bairro Distrito Industrial 2 CEP: 69075-845 Manaus/AM, neste ato representado Júlio César Garcia Martins, RG nº 54550854-X e CPF nº 109.342.046-40, E-mail: [licitacao@ventisol.com.br](mailto:licitacao@ventisol.com.br), Telefone (92) 3029-1000.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	55	AGRATTO	2.137,50	117.562,50
4.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	19	AGRATTO	3.809,50	72.380,50
6.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	47	AGRATTO	1.425,00	66.975,00
<b>Total:</b>	<b>R\$: 256.918,00</b>					

**FORNECEDORA 03:** MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.024.014/0001-50, sediada rua Dom Bosco nº 1104, bairro Suíça Cep:49050-220 Aracaju/SE, neste ato representado Clodoaldo Antônio Santos de Almeida, RG nº 52209925-7 SSP/SP e CPF nº 020.630.175-81, E-mail: [licitacao@mctechse.com.br](mailto:licitacao@mctechse.com.br), Telefone (79) 3043-2439.

Assinado de forma  
digital por ROSALY  
SANTOS:564  
28804468  
Dados: 2021.05.10  
13:01:46 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por  
JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:49:24 -03'00'

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0  
130035952

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO AZEVEDO:013003595  
52  
Dados: 2021.05.03 10:37:03 -03'00'

ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:51:41 -03'00'

000933



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515

Assinado de forma digital por MARCELENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:10:40 -03'00'

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5.	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	UND	15	ELGIN	1.425,70	21.385,50
<b>Total:</b>	<b>R\$: 21.385,50</b>					

**FORNECEDORA 04:** ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 05.695.934/0001-09, sediada rua Arquibaldo Silveira n° 112, Centro CEP:49900-000 Própria/SE neste ato representado Cauê Feitoza Alves, RG n° 3298772 SSP/SE e CPF n° 035.937.915-01, Email: [alvesesoares2009@hotmail.com](mailto:alvesesoares2009@hotmail.com), Telefone (79) 3322-3390.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7.	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	UND	50	PANDIN	500,00	25.000,00
8.	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	UND	152	PANDIN	500,00	76.000,00
10.	CORTINA DE AR – manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.	UND	61	PHILCO	620,00	37.820,00
12.	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.	UND	171	PANDIN	204,00	34.884,00
18.	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 3 metros, engate	UND	15	WAP	540,00	8.100,00

Rua Cecília Vieira Santos, n°. 160  
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-9712  
CNPJ. n°. 14.745.480/0001-24

ROSALY  
DOS  
SANTOS:564  
28804468

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:02:01 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:48:27 -03'00'

DocuSigned by:

CRISTIANE MENEZES DE FREITAS

79765137E1CE48F...

Página 3 | 20

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:012  
300359552

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO AZEVEDO:0130035955  
Dados: 2021.05.03 10:37:12 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:53:08 -03'00'

000934

MARCIENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515

Assinado de forma digital por MARCIENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:13:27 -03'00'

	rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.					
<b>Total:</b>	R\$: 181.804,00					

**FORNECEDORA 05:** LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.849.617/0001-30, sediada Rua Divina Pastora n° 607, Centro CEP: 49010-600 Aracaju/SE, neste ato representado Rosaly dos Santos, RG n° 3144864-0 SSP/SE e CPF n° 564.288.044-68, E-Mail : [papelariarenascer1@hotmail.com](mailto:papelariarenascer1@hotmail.com), Telefone (79) 3211-4857.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9.	<b>BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA</b> - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	UND	117	KARINA K31	523,60	61.261,20
<b>Total:</b>	R\$: 61.261,20					

**FORNECEDORA 06:** NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 64.302.532/0001-66, sediada Av. Comendador Francisco Avelino Maia n° 3674 A, Centro Passos/MG CEP:37900-001, neste ato representado Felipe Gustavo Tavares, RG n° 17152667 SSP/MG e CPF n° 106.036.906-02, E-mail: [licitaml@hotmail.com](mailto:licitaml@hotmail.com), Telefone (35) 3526-2659.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11.	<b>ESCADA</b> - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120kg pés antiaderentes.	UND	41	BOTAFOGO	420,00	17.220,00
19.	<b>COLCHÃO PARA BERÇO</b> - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, anticaro, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada	UND	16	PARFLEX	145,00	2.320,00

ROSALY DIOS SANTOS:56428804468  
Assinado de forma digital por ROSALY DIOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:02:15 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:53:41 -03'00'

000935

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0  
1300359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130035955  
52  
Dados: 2021.05.03  
10:37:22 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515Assinado de forma digital por MARCILENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:14:54 -03'00'

	com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM					
21.	<b>Banco para Vestiário</b> em estrutura metálica tipo monobloco, com pés em tubo 30 x 30 mm com acabamento em pintura automotiva na cor branco gelo. assento de sarrafo de madeira maciça com 20mm de espessura com acabamento resistente a umidade (stain, verniz automotivo, ou similar). medidas do banco 100 x 40 x 30cm (l x a x p).	UND	40	SANTA HELENA	329,00	13.160,00
<b>Total:</b>	<b>R\$: 32.700,00</b>					

**FORNECEDORA 07:** TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 32.300.172/0001-77, sediada rua Santo Amaro n° 64, Loja A, Centro, Aracaju/SE CEP: 49010-290, neste ato representado Cristiane Menezes de Freitas RG n° 3183109-5 SSP/SE e CPF n° 026.982.575-47, E-mail: [licitacaotechmoveis@outlook.com](mailto:licitacaotechmoveis@outlook.com), Telefone (79) 3019-8591.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13.	<b>REFRIGERADOR</b> - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	UND	23	BRASTEMP	3.467,00	79.741,00
14.	<b>MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA</b> – Completa, braço livre para facilitar	UND	15	PHILCO	1.184,00	17.760,00

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por  
JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:48:08 -03'00'Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160  
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-9712  
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24ROSALY  
DOS  
SANTOS:56  
428804468Assinado de forma  
digital por ROSALY  
DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.0  
13:02:28 -03'00'

DocuSigned by:

CRISTIANE MENEZES DE FREITAS

79765137E1CE48F...

Página 5 | 20

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0  
1300359552

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03 10:37:42 -03'00'

ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:54:20 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCIENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515

Assinado de forma digital por MARCIENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:16:44 -03'00'

	costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.					
20.	<b>Armário Vestiário</b> – descrição complementar: roupeiro, confeccionado em chapa d e aço 26/0,45 mm, com 2 cômodos/portas, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação, cômodo com cabide horizontal e 3 prateleiras reguláveis, toalheiro na parte interior da porta, maçaneta com sistema de fechamento inferior e superior da porta com alojamento para colocação de cadeado, estrutura apoiada em 4 pés não removíveis, pintura epóxi pó em cor a escolher, medida total de 1980 mm de altura, 660 mm de largura e 420 mm de profundidade. garantia de 12 (doze) meses.	UND	30	PANDIN	479,00	14.370,00
22.	<b>Mesa Funcional</b> retangular cor madeira clara – medidas 2,80 m x 1,20 m x 0,75 m	UND	02	MARFLEX	1.498,00	2.996,00
24.	<b>Geladeira/refrigerador</b> – capacidade mínima de 260 a 299 L	UND	15	ESMALTEC	1.585,00	23.775,00
26.	<b>Televisor</b> – Tamanho tela 40 pol, voltagem 110v, características adicionais ful hd, smart tv, dtv,	UND	10	PHILCO	1.849,00	18.490,00

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:47:52 -03'00'

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160  
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-9712  
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

ROSALY DOS SANTOS:564  
28304463

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:02:49 -03'00'

DocuSigned by:

CRISTIANE MENEZES DE FREITAS

9765137E1CE48F...

Página 6 | 20

CAETANO

AZEVEDO:0130  
0359552digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:37:54 -03'00'ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124Assinado de forma digital por  
ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:54:48 -03'00'000937  
JB.Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515  
Assinado de forma digital por MARCILENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:18:58 -03'00'

	widescreen, 2 entradas rf, tipo tela led, acessórios controle remoto.					
<b>Total:</b>	R\$: 157.132,00					

**FORNECEDORA 08: MASTER COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 06.954.360/0001-09, sediada Av. Simeão Sobral nº 797, bairro Santo Antônio, Aracaju/SE CEP:49060-640 neste ato representado Caique Caetano Azevedo, RG nº 3192756-4 SSP/SE e CPF nº 013.003.595-52, Email: [allan@mastercomercial.net.br](mailto:allan@mastercomercial.net.br), Telefone (79) 3215-3566.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15.	<b>MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL</b> – Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	UND	6	ELGIN	2.750,00	16.500,00
16.	<b>MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL</b> – Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	UND	1	ELGIN	3.500,00	3.500,00
<b>Total:</b>	R\$: 20.000,00					

**FORNECEDORA 09: ELETRICA ALIANCA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 10.344.401/0001-12, sediada rua seis nº 166 bairro Distrito Industrial Socorro, Nossa Senhora do Socorro/SE CEP:49160-000, neste ato representado Marcilene Santos Calazans, RG nº 3277069-3 SSP/SE e CPF nº 949.721.845-15, E-mail: [licitacao@eletricaalianca.com.br](mailto:licitacao@eletricaalianca.com.br), Telefone (79) 3045-3054.

ROSALY  
DCS  
SANTOS:56  
428804468  
Assinado de forma digital por ROSALY  
DCS  
SANTOS:5642880446  
Dados: 2021.05.10  
13:03:04 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Assinado de forma digital por  
JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:47:32 -03'00'UN  
Fones

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:013  
00359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:38:03 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515Assinado de forma digital por  
MARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:22:17 -03'00'

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
25.	Ventilador de teto – tipo 3 ou 4 pás	UND	4	VENTI- DELTA	142,00	568,00
<b>Total:</b>	<b>R\$: 568,00</b>					

## QUANTITATIVO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	FMAS	SMTT	PMI	FMS	FMMA
01 e 02	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	10	02	30	30	01
03 e 04	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	05	01	04	15	0
05 e 06	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	15	02	15	30	0
07 e 08	ARMÁRIO – com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	30	20	100	50	02
09	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	15	01	50	50	01
10	CORTINA DE AR – manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.	08	02	40	10	01
11	ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120kg pés antiaderentes.	05	01	20	15	0
12	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho	30	10	50	80	01

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:44:48 -03'00'Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160  
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-9712  
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24ROSALY  
DOS  
SANTOS:5648804  
428801408Assinado de forma  
digital por ROSALY  
DOS  
SANTOS:56428804  
Dados: 2021.05.10  
13:03:20 -03'00'

DocuSigned by:

CRISTIANE MENEZES DE FREITAS

79765137E1CE48F...

Página 8 | 20



CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:013003  
59552

Assinado de forma digital  
por CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:38:13 -03'00'



ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por  
ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 08:55:59 -03'00'

000939

hb

Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana

MARCIENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515

Assinado de forma digital por MARCIENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:23:48 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.					
13	<b>REFRIGERADOR</b> - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	03	01	03	15	01
14	<b>MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA</b> – Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.	15	0	0	0	0
15	<b>MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL</b> – Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	06	0	0	0	0
16	<b>MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL</b> – Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	01	0	0	0	0
17	<b>PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS</b> – Com controle e impressora térmica com suporte pedestal.	01	0	02	0	0
18	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO</b> – Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 3 metros, engate rápido e manual de	05	0	10	0	0

ROSALY  
DOS  
SANTOS:56  
428804468

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:03:35 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:44:22 -03'00'

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160  
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-9712  
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

DocuSigned by:

CRISTIANE MENEZES DE FREITAS

79/85137E1CE48F...

Página 9 | 20

uw  
Ame

JB  
000940CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130  
0359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:38:23 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515  
Assinado de forma digital por MARCILENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:25:26 -03'00'

	instruções. Voltagem 110 volts.					
19	<b>COLCHÃO PARA BERÇO</b> - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM	06	0	10	0	0
20	<b>Armário Vestiário</b> - descrição complementar: roupeiro, confeccionado em chapa de aço 2x/0,45 mm, com 2 cômodos/portas, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação, cômodo com cabide horizontal e 3 prateleiras reguláveis, toalheiro na parte interior da porta, maçaneta com sistema de fechamento inferior e superior da porta com alojamento para colocação de cadeado, estrutura apoiada em 4 pés não removíveis, pintura epóxi pó em cor a escolher, medida total de 1980 mm de altura, 660 mm de largura e 420 mm de profundidade. garantia de 12 (doze) meses.	0	0	30	0	0

ROSALY DOS  
SANTOS:564288  
04468  
Assinado de forma digital  
por ROSALY DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:03:50 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:42:03 -03'00'

Handwritten signature and initials.

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130  
0359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:38:31 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515Assinado de forma digital por MARCILENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 09:27:14 -03'00'

21	<b>Banco para Vestiário</b> em estrutura metálica tipo monobloco, com pés em tubo 30 x 30 mm com acabamento em pintura automotiva na cor branco gelo. assento de sarrafo de madeira maciça com 20mm de espessura com acabamento resistente a umidade (stain, verniz automotivo, ou similar). medidas do banco 100 x 40 x 30cm (l x a x p),	0	0	40	0	0
22	<b>Mesa Funcional</b> retangular cor madeira clara – medidas 2,80 m x 1,20 m x 0,75 m	0	0	02	0	0
23	<b>Furadeira</b> – furadeira e parafusadeira elétrica. Potência mínima de 450W. 110 volts.	05	05	05	05	05
24	<b>Geladeira/refrigerador</b> – capacidade mínima de 260 a 299 L	0	0	0	15	0
25	<b>Ventilador de teto</b> -- tipo 3 ou 4 pás	0	0	0	4	0
26	<b>Televisor</b> – Tamanho tela 40 pol, voltagem 110v, características adicionais ful hd, smart tv, dtv, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela led, acessórios controle remoto.	0	0	0	10	0

## ITENS FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Valor entre lances
------	-----------	-----	--------	----------------	-------------	--------------------

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468Assinado de forma digital por  
ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:04:07 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por  
JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:41:39 -03'00'

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
359552  
Assinado de forma digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:39:38 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515  
Assinado de forma digital por MARCILENE  
SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 11:11:49 -03'00'

17	<b>PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS – Com controle e impressora térmica com suporte pedestal.</b>	Und	3	1.059,99	3.179,97	21,20
23	<b>Furadeira – furadeira e parafusadeira elétrica. Potência mínima de 450W. 110 volts.</b>	Und	25	755,15	18.878,75	15,10

**CLÁUSULA SEGUNDA – REVISÃO DOS PREÇOS**

2.1 – Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2 – Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado por motivo superveniente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** convocará as **FORNECEDORAS** para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.2.1 – Será respeitada a ordem de classificação das **FORNECEDORAS** que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

2.2.2 – As **FORNECEDORAS** que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberadas do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

2.2.3 – Na ocorrência dos preços registrados nesta Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo mercado e as **FORNECEDORAS** não puderem cumprir o compromisso, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá:

2.2.3.1 – Liberar a **FORNECEDORA** do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da emissão da Nota de Empenho, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

2.2.3.2 – Convocar as demais **FORNECEDORAS**, para assegurar igual oportunidade de negociação.

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468  
Assinado de forma digital por ROSALY  
DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:04:24 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:41:22 -03'00'

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130  
0359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:39:46 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9497  
2184515Assinado de forma digital  
por MARCILENE SANTOS  
CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17  
11:22:31 -03'00'

2.4 – Não havendo êxito na negociação, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

### CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Os pagamentos serão efetuados a cada entrega, no valor correspondente a(s) Nota(s) de Empenho(s) comprovadamente atendidas, mediante apresentação dos seguintes documentos:

3.1.1 – Nota(s) Fiscal(is) atestada(s) e liquidada(s);

3.1.2 – Prova de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

3.2 – Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, os pagamentos serão efetuados até o décimo dia útil da apresentação das mesmas na Tesouraria Municipal.

3.3 - Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

3.3.1 - A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto, das notas fiscais emitidas pela **FORNECEDORA**;

3.3.2 - Na hipótese de estarem os documentos discriminados no subitem 3.1.2 com a validade expirada, o pagamento ficará retido até a apresentação de novos documentos, dentro do prazo de validade, não cabendo ao Município nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento;

3.3.3 - Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que a **FORNECEDORA** apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá rescindir unilateralmente o compromisso assumido através da presente Ata de Registro de Preços ficando assegurado a **FORNECEDORA**, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos materiais efetivamente entregues e atestados;

3.3.4 - O Fundo poderá deduzir, do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada;

3.3.5 - Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

### CLAUSULA QUARTA – REAJUSTE

4.1 - Os preços registrados são fixos e irremovíveis.

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468Assinado de forma  
digital por ROSALY DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:04:41 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:41:04 -03'00'

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01  
300359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:39:56 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9  
4972184515Assinado de forma  
digital por  
MARCILENE SANTOS  
CALAZANS:9497218  
4515  
Dados: 2021.05.17  
11:24:10 -03'00'**CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA**

5.1 – O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA SEXTA – PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS**

6.1 – O Fundo Municipal de Assistência Social será o Órgão responsável pelo controle e administração da Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação.

6.2 – A emissão das Ordens de Fornecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos usuários do registro, cabendo aos mesmos todos os atos de administração junto as Fornecedoras e serão formalizados através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

6.3 – Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

6.4 – A entrega das mercadorias acontecerá nos seguintes Almojarifados:

- Rua Cecília Vieira dos Santos nº 784, Bairro Serrano, neste município. (Sec. do Desenvolvimento Social).
- Av. Vereador Olímpio Grande, nº 133, Bairro Porto, neste município (Sec. Municipal de Saúde).
- Rua Percilio Andrade, nº 1369, neste município. (Pref. M. Itabaiana).
- Av. Ivo de Carvalho, nº 450, Centro (Fundo M. Meio Ambiente)
- Av. Ivo de Carvalho, nº 245, Bairro Centro (Sup. M. de Trânsito e de Transportes).

6.5 – O prazo para entrega do material é de 15 (quinze) dias, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade Competente.

6.6 – A mercadoria será recebida e conferida por Servidores designados pela Autoridade Competente que atestarão o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.

6.7 – Na hipótese de os materiais entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução de Material. Neste caso, a Fornecedoradora deverá providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outros escoimados dos defeitos apontados no Termo de

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468Assinado de forma  
digital por ROSALY DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:04:57 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:40:50 -03'00'

CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:40:10 -03'00'ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTD.A:39368629000124Assinado de forma digital por ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS LTD.A:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 09:01:43 -03'00'Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9  
4972184515Assinado de forma  
digital por MARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9497218451  
5  
Dados: 2021.05.17  
11:25:49 -03'00'

Devolução, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da comunicação expedida pela Autoridade Competente, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas neste Edital.

6.8 – Cumpridas as formalidades a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará ao Fundo para pagamento.

### CLAUSULA SÉTIMA – PENALIDADES

7.1 – Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das demais cominações legais, a **FORNECEDORA** que:

- 7.1.1 – Negar-se a receber ou não retirar o pedido de Compra ou a Nota de Empenho.
- 7.1.2 – Não assinar a Ata de Registro de Preços, quando convocado no prazo de validade de sua proposta.
- 7.1.3 – Deixar de entregar a documentação exigida no Edital.
- 7.1.4 – Apresentar documentação falsa.
- 7.1.5 – Ensejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão.
- 7.1.6 – Falhar ou fraldar na execução do contrato.
- 7.1.7 – Não mantiver a proposta.
- 7.1.8 – Comportar-se de modo inidôneo.
- 7.1.9 – Fizer declaração falsa.
- 7.1.10 – Cometer fraude fiscal.

7.2 – Além da sanção prevista no item anterior, a Administração poderá aplicar a **FORNECEDORA** as seguintes penalidades, pelo atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do fornecimento:

- 7.2.1 – Advertência.
- 7.2.2 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento) ao dia, aplicada sobre o valor dos itens faltantes, no caso de atraso na entrega.
- 7.2.3 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de recusa injustificada da Nota de Empenho ou da Ordem de Fornecimento.
- 7.2.4 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do fornecimento por culpa da **FORNECEDORA**.

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468Assinado de forma  
digital por ROSALY  
DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:05:14 -03'00'JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640Assinado de forma digital por JULIO  
CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:40:34 -03'00'

CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0130  
0359552

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03 10:40:21 -03'00'

ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 09:07:11 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9  
4972184515

Assinado de forma digital por MARCILENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 11:27:30 -03'00'

000946 JB.

7.2.5 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento), ao dia, aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, por descumprimento de outras obrigações previstas na presente Ata de Registro de Preços.

7.3 – A multa será aplicada até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor das Ordens de Fornecimentos, e poderá ser descontada dos pagamentos, ou cobrada diretamente da empresa, amigável ou judicialmente.

7.4 – As sanções aqui previstas somente serão aplicadas através de regular processo administrativo, observadas as garantias constitucionais do contraditório e da ampla defesa.

7.5 – Da aplicação das penalidades caberá recurso ou pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

### CLÁUSULA OITAVA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 – As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Assistência Social, Prefeitura Municipal de Itabaiana e do Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Meio Ambiente e Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

### CLÁUSULA NONA – CONTRATAÇÃO

9.1 – O Termo de Contrato de Fornecimento será substituído pela Nota de Empenho ou pela Ordem de Fornecimento na forma do § 4º, inciso II do artigo 62 da Lei nº 8.666/93, observando as disposições do Termo de Referência.

9.2 – As Nota(s) de Empenho(s) decorrente(s) da presente Ata de Registro de Preços deverá(ão) ser emitidas dentro do seu prazo de validade.

### CLAUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

10.1 – A FORNECEDORA terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

10.1.1 – A pedido da FORNECEDORA quando:

10.1.1.1 – Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

10.1.1.2 – O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

10.1.2 – Por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

ROSALY DOS  
SANTOS:56428804468

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:05:32 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:40:12 -03'00'



CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01  
300359552

Assinado de forma  
digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03  
10:40:32 -03'00'

ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 09:05:11 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Jabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCILENE  
SANTOS  
CALAZANS:9  
4972184515

Assinado de forma  
digital por  
MARCILENE SANTOS  
CALAZANS:9497218  
4515  
Dados: 2021.05.17  
11:29:25 -03'00'

000947  
JB

10.2.1 – A **FORNECEDORA** não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.2.2 – A **FORNECEDORA** perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

10.1.2.3 – Por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

10.1.2.4 – A **FORNECEDORA** não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

10.1.1.5 – A **FORNECEDORA** não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

10.1.1.6 – Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;

10.1.1.7 – Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, o Fundo fará o cancelamento da Ata de Registro de Preços e informará as **FORNECEDORAS** a nova ordem de registro.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

##### 11.1 – Competências do ÓRGÃO GERENCIADOR:

11.1.1 – Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

11.1.2 – Providenciar a assinatura desta Ata, a publicação na Imprensa Oficial e o encaminhamento de sua cópia aos Órgãos Participantes, quando houver.

11.1.3 – Providenciar a indicação das **FORNECEDORAS** para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

11.1.4 – Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

11.1.5 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na presente Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

##### 11.2 – Competências do ÓRGÃO PARTICIPANTE:

11.2.1 – Tomar conhecimento da Ata de Registro de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições; e

11.2.2 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do ora pactuado, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

##### 11.3 – Competências da FORNECEDORA:

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468

Assinado de forma  
digital por ROSALY  
DOS  
SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:05:34 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por  
JULIO CESAR GARCIA  
MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:39:47 -03'00'

Handwritten signature and initials

CAIQUE CAETANO  
AZEVEDO:01300359552  
59552

Assinado de forma digital por CAIQUE CAETANO AZEVEDO:01300359552  
Dados: 2021.05.03 10:40:42 -03'00'

ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Assinado de forma digital por ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18 09:27:20 -03'00'



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCIENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
4972184515

Assinado de forma digital por MARCIENE SANTOS CALAZANS:94972184515  
Dados: 2021.05.17 11:32:04 -03'00'

11.3.1 – Cumprir todas as regras acerca da execução ou aquisição do objeto, da fiscalização, das obrigações, pagamentos e demais disposições previstas na presente Ata de Registro de Preços.

11.3.2 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Fundo Municipal de Assistência Social.

11.3.2.1- A inadimplência da **FORNECEDORA**, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Fundo Municipal de Assistência Social, nem poderá onerar o objeto da presente Ata, razão pela qual a **FORNECEDORA** renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o Município.

11.3.3 – manter, durante toda a execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na fase de habilitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

12.1 - Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº. 8.666/93, fica designada a servidora Edna Maria da Silva, CPF nº 722.559.605-59, lotada no Fundo Municipal de Assistência Social, para acompanhar e fiscalizar execução do fornecimento decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

12.2 - À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

12.3 - A Representante anotar em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas observadas.

12.4 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Representante deverão ser solicitadas a Autoridade Competente, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

12.5 - Não obstante a **FORNECEDORA** seja a única e exclusiva responsável pela execução desta Ata, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou por prepostos designados.

**CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÃO**

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela Ata de Registro de Preço, inclusive o acréscimo de que tratam o §1º e a alínea "d" do inciso II, ambos do art. 65 da Lei nº 8.666/93, de acordo com o Decreto nº 171 de 07 de dezembro de 2017.

ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
428804468

Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10 13:01:12 -03'00'

JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640  
Dados: 2021.05.06 12:39:33 -03'00'

DocuSigned by:  
**CRISTIANE MENEZES DE FREITAS**  
79765137E1CE48F...

*Handwritten signature*



Estado de Sergipe  
 Prefeitura Municipal de Itabaiana  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO**

14.1 - Para quaisquer ações decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preço fica eleito o Foro da Comarca de Itabaiana/SE, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

14.2 - E, por se acharem justos e compromissados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02(duas) vias de igual teor e forma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Itabaiana (SE), 21 de maio de 2021.

Osmani dos S. Costa  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

Heild - D. L.  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
**ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Deifade A. S. S.  
 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**ÓRGÃO PARTICIPANTE**  
**JULIO CESAR GARCIA** Assinado de forma digital por JULIO  
 CESAR GARCIA  
**MARTINS:10934204640** MARTINS:10934204640  
 Dados: 2021.05.06 12:39:00 -03'00'

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA  
 DE APARELHOS ELETRICOS LTDA  
 Júlio César Garcia Martins

**FORNECEDOR**

ALVES E SOARES Assinado de forma digital por  
 ALVES E SOARES COMERCIAL DE  
 COMERCIAL DE MOVEIS MOVES EIRELI:05695934000109  
 EIRELI:05695934000109  
 Dados: 2021.05.04 11:57:01 -03'00'

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI  
 Cauê Feitoza Alves  
**FORNECEDOR**

NA KZA DESIGN PRESENTES & Assinado de forma digital por NA KZA DESIGN  
 DECORACOES PRESENTES & DECORACOES  
 LTDA:64302532000166  
 LTDA:64302532000166  
 Dados: 2021.05.18 17:23:18 -03'00'

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA  
 Felipe Gustavo Tavares

**FORNECEDOR**  
**CAIQUE CAETANO** Assinado de forma digital por  
 CAIQUE CAETANO  
**AZEVEDO:013003595** AZEVEDO:01300359552  
 52  
 Dados: 2021.05.03 10:41:02 -03'00'

MASTER COMERCIAL EIRELI  
 Caique Caetano Azevedo  
**FORNECEDOR**

Priscilla de Melo Ramo  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Osvaldo  
 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL  
 DE TRÂNSITO E DE TRANSPORTE  
**ÓRGÃO PARTICIPANTE**

ECOMAIS AR CONDICIONADOS  
 LTDA:39368629000124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR  
 CONDICIONADOS LTDA:39368629000124  
 Dados: 2021.05.18 09:28:24 -03'00'

ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA  
 Tiago Queiroz Ortiz  
**FORNECEDOR**

CLODOALDO ANTONIO SANTOS Assinado de forma digital por  
 DE ALMEIDA:02063017581 CLODOALDO ANTONIO SANTOS DE  
 ALMEIDA:02063017581  
 Dados: 2021.05.03 11:12:16 -03'00'

MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA  
 Clodoaldo Antônio Santos de Almeida

**FORNECEDOR**

ROSALY DOS Assinado de forma digital por  
 SANTOS:56428804468 ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
 Dados: 2021.05.10 13:06:40 -03'00'

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA  
 Rosaly dos Santos

DocuSigned by **FORNECEDOR**  
**CRISTIANE MENEZES DE FREITAS**

7076513751CE48E...  
 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA  
 ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI  
 Cristiane Menezes de Freitas

**FORNECEDOR**  
**MARCILENE SANTOS** Assinado de forma digital por MARCILENE  
 SANTOS CALAZANS:94972184515  
 CALAZANS:94972184515  
 Dados: 2021.05.17 12:00:54 -03'00'

ELETRICA ALIANCA EIRELI  
 Marcilene Santos Calazans  
**FORNECEDOR**



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Itabaiana  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:3936862900  
0124

Assinado de forma digital por ECOMAIS AR  
CONDICIONADOS  
LTDA:39368629000124  
Dados: 2021.05.18  
09:29:12 -03'00'

0000930  
CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:0  
1300359552  
Assinado de forma digital por CAIQUE  
CAETANO  
AZEVEDO:01300359  
552  
Dados: 2021.05.03  
10:41:15 -03'00'

Testemunhas

Ingridy Aiana Menezes Costa  
Mayara Andreia da Costa Wanduley Alves

ROSALY DOS  
SANTOS:564  
28804468  
Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468  
Dados: 2021.05.10  
13:07:03 -03'00'

DocuSigned by:  
**CRISTIANE MENEZES DE FREITAS**  
79765137E1CE48F...